
Dziennik Ustaw Nr 77 1477 Poz. 351 i 352 

351 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 czerwca 1994 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów na przywóz niektórych towarów pochodzących z Federacji Rosyj
skiej, Republiki Białoruś, Republiki Litewskiej i Ukrainy. 

Na podstawie art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Od dnia wejścia w życie rozporządzenia ustanawia 
się, na okres 12 miesięcy, kontyngenty ilościowe na przywóz 

towarów pochodzących z Federacji Rosyjskiej, ' Republiki 
Białoruś, Republiki Litewskiej i Ukrainy, wymienionych w za
łączniku do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 21 czerwca 1994 r. (poz. 351) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTALA SIĘ KONTYNGENTY ILOŚCIOWE 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 
Federacja Republika Republika 

Ukraina Rosyjska Białoruś Litewska 

3102 3102 Nawozy mineralne lub chemiczne, azotowe: 40 tys. ton 35 tys. ton 11 tys. ton 14 tys. ton 
310210 - Mocznik, nawet w roztworze wodnym: 
310210100 - - Mocznik w masie zawierający powyżej 

45% azotu w suchym bezwodnym produ-
kcie 

310210900 - - Pozostały 

310230 - Azotan amonowy, nawet w roztworze wod-
nym: 

310230900 - - Pozostały 

352 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 czerwca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312) 
zarządza s ię, co następuje: 

§ 1. W taryfie celnej stanowiącej załącznik nr 1 do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 1993 r. 
w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 
128, poz. 591 oraz z 1994 r. Nr 25, poz. 85 i Nr 75, poz. 340) 
ustanawia się stawki celne na towarywymienione w załącz
niku do niniejszego rozporządzenia w wysokości ustalonej 
w tym załączniku. 

§ 2. 1. Do towarów, o których mowa w § 1, objętych 
kontraktami zawartymi przed dniem ogłoszenia niniejszego 
rozporządzenia i wysIanych przed tym dniem, stosuje się 
stawki celne obowiązujące przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia, pod warunkiem że zostały zgło
szone do odprawy celnej w ciągu jednego miesiąca od dnia 
wejścia w życie rozporządzenia . 

2. Przez kontrakty, o których mowa w ust. 1, rozumie się 
kontrakty potwierdzone fakturami handlowymi wystawiony
mi przed dniem ogłoszenia niniejszego rozporządzenia. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 nie dotyczą towarów wprowadza
nych z wolnych obszarów celnych i składów celnych na 
pozostały polski obszar celny. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 



Dziennik Ustaw Nr 77 - 1478 -

~edno-
Stawki celne 

Pozy- Kod PCN Wyszczególnienie stka 
cja miary aulono· podsla· 

miczne wowe 

1 2 3 4 5 6 

8701 8701 Ciągniki (inne niż z pozycji nr 8709) : 
870120 - Ciągniki drogowe do ciągnięcia naczep: 
870120100 - - Nowe szt. 70 35 
870120900 - - Używane szt. 70 35 

8702 8702 Pojazdy samochodowe do przewozu dziesięciu 
lub więcej osób razem z kierowcą: 

870210 - Wyposażone w silniki tłokowe wewnętrzne-
go spalania o zapłonie samoczynnym (wyso-
koprężne i średnioprężne) : 

- - O pojemności skokowej przekraczającej 
2500 cm 3

: 

870210110 --- Nowe szt. 70 35 
87021019 O - - - Używane szt. 70 35 

- - O pojemności skokowej nie przekraczają-
cej 2500 cm 3

: 

870210910 --- Nowe szt. 70 35 
870210990 - - - Używane szt. 70 35 
870290 - Pozostałe : 

-- - Wyposażone w silniki tłokowe wewnętrz-
nego spalania o zapłonie iskrowym: 

---- O pojemności skokowej powy~ej 

2800 cm 3
: 

, , 
870290110 - - - - Nowe , szt. 70 35 
870290190 - - - - Używane szt. 70 35 

- - - O. pojemności skokowej nie przewyż-
szającej 2800 cm 3

: 

870290310 - - -- Nowe szt. 70 35 
870290390 - - - - Używane szt. 70 35 
870290900 - - Wyposażone w silniki innego typu szt. 70 35 

8704 8704 Pojazdy samochodowe do transportu towaro-
wego: 

870410 - Samochody samowyładowcze przeznaczone 
do użytku w terenie: 

- - Z silnikiem tłokowym wewnętrznego spa-
lania o zapłonie samoczynnym (wysoko-
prężnym lub średnioprężnym) lub o za-
płonie iskrowym: 

870410110 - - - Z silnikiem tłokowym wewnętrznego 
spalania o zapłonie samoczynnym 
( wysokoprężnym lub średniopręż-

nym) o pojemności 
.. 

powyzej 
2500 cm3 lub o zapłonie iskrowym 
o pojemności powyżej 2800 cm3 szt. 70 35 

870410 19 O - - - - Pozostałe szt. 70 35 
870410900 - - Pozostałe szt. 70 35 

- Pozostałe, z silnikiem tłokowym wewnętrz-
nego spalania o zapłonie samoczynnym (wy-
soko- lub średnioprężnym) : . 

870421 - - O masie całkowitej nie przekraczającej 
5 ton: 

870421100 - - - Specjalnie przystosowane do przewo-
zu substancji promieniotwórczych 
o wysokiej aktywności (Euratom) szt. 70 35 

- - - Pozostałe: 
- - - - Z silnikami o pojemności powyżej 

2500 cm3
: 

870421310 - - - - - Nowe szt. 70 35 
870421390 - - - - - Używane szt. 70 35 

Poz. 352 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 30 czerwca 1994 r. (poz. 
352) 

Stawki celne Stawki celne obniżone w związku 
preferencyjne z umowami o strefach wolnego 

dla handlu dla 

Czechy 
krajów krajów Fin-

OEV LOC WE EFTA i Slo- Węgry landia wacja 

7 8 9 10 11 12 13 



Dziennik Ustaw Nr 77 - 1479 - Poz. 352 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

----Z silnikami o pojemności do 
2500 cm 3 włącznie: 

87042191 - - -- - Nowe: 
870421911 - - - - - - O ładowności do 1000 kg, szl. 70 35 

zbudowane na bazie nad- minimum minimum 
wozia samochodów osobo- 2500 1250 
wych lub osobowo-to- ECU ECU 
warowych (kombi) 

870421919 - - - - - - Pozostałe szl. 70 35 
87042199 - - - - - Używane: 

870421991 - - - - - - O ładowności do 1000 kg, szt. 70 35 
zbudowane na bazie nad- minimum minimum 
wozia samochodów osobo- 2500 1250 
wych lub osobowo-to- ECU ECU 
warowych (kombi), do 
czterech lat 

870421992 - - - - - - O ładowności do 1000 kg, szt. 70 35 
zbudowane na bazie nad- minimum minimum 
wozia samochodów osobo- 5000 2500 
wych lub osobowo- ECU ECU 
-towarowych (kombi), po-
wyżej czterech lat 

870421999 - - - - - - Pozostałe szt. 70 35 
870422 - - O masie całkowitej powyżej 5 ton, ale nie 

więcej niż 20 ton: 
870422100 - - - Specjalnie przystosowane do przewo-

zu substancji promieniotwórczych 
o wysokiej aktywności (Euratom) szt. 70 35 

- - - Pozostałe: 

870422910 - --- Nowe szt. 70 35 
870422990 - - - - Używane szl. 70 35 
870423 - - O masie całkowitej powyżej 20 ton: 
870423100 - - - Specjalnie przystosowane do przewo-

zu substancji promieniotwórczych 
o wysokiej aktywności (Euratom) szl. 70 35 

- - - Pozostałe : 

870423910 - --- Nowe szt. 70 35 
870423990 -- - - - Używane szt. 70 35 

-- Pozostałe, z silnikiem tłokowym wewnętrz-
nego spalania o zapłonie iskrowym: 

870431 - - O masie całkowitej nie przekraczającej 

5 ton: 
870431100 - - - Specjalnie przystosowane do przewo-

zu substancji promieniotwórczych 
o wysokiej aktywności (Euratom) szl. 70 35 

- - - Pozostałe: 
- - - - Z silnikami o pojemności powyżej 

2800 cm 3
: 

870431310 - -- -- Nowe szl. 70 35 
870431390 - - - - - Używane szl. 70 35 

- - - - Z silnikami o pojemności nie prze-
kraczającej 2800 cm 3

: 

87043191 - -- - - Nowe: 
870431911 - - - - - - O ładowności do 1000 kg, szl. 70 35 

zbudowane na bazie nad- minimum minimum 
wozia samochodów osobo- 2500 1250 
wych lub osobowo-to- ECU ECU 
warowych (kombi) 

870431919 - - - - - - Pozostałe szt. 70 35 
87043199 - - - - - Używane: 

870431991 - - - - - - O ładowności do 1000 kg, szl. 70 35 
zbudowane na bazie nad- minimum minimum 
wozia samochodów osobo- 2500 1250 
wych lub osobowo-to- ECU ECU 
warowych (kombi), do 
czterech lat 

870431992 - - - - - - O ładowności do 1000 kg, szt. 70 35 
zbudowane na bazie nad- minimum minimum 
wozia samochodów osobo- 5000 2500 
wych lub osobowo-to- ECU ECU 
warowych (kombi), powy-
żej czterech lat 



Dziennik Ustaw Nr 77 1480 - Poz. 352 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

870431999 - - - - - - Pozostałe szt. 70 35 

870432 - - O masie całkowitej powyżej 5 ton: 

870432100 - - - Specjalnie przystosowane do przewo-
zu substancji promieniotwórczych 
o wysokiej aktywności (Euratom) szt. 70 35 

- - - Pozostałe : 

870432910 - - - - Nowe szt. 70 35 

870432990 - - - - Używane szt. 70 35 

870490000 - Pozostałe szt. 70 35 

8705 8705 Pojazdy samochodowe specjalnego przeznacze-
nia, różne od tych, które zostały zasadniczo 
zbudowane do przewozu osób lub towarów (np. 
pojazdy pogotowia technicznego, dźwigi samo-
chodowe, pojazdy strażackie, betoniarki samo-
chodowe, zamiatarki, polewaczki. przewoźne 

warsztaty, ruchome stacje radiologiczne) : 

870510000 - Dźwigi samojezdne (żurawie samochodowe) szt. 70 35 

870520000 - Samojezdne wieże wiertnicze szt. 70 35 

870530000 - Pojazdy strażackie szt. 70 35 

870540000 - Betoniarki samochodowe szt. 70 35 

870590 - Pozostałe : 

870590100 - - Pojazdy pogotowia technicznego szt. 70 35 

870590300 - - Pojazdy przepompowujące beton szt. 70 35 

870590900 - - Pozostałe szt. 70 35 

8706 870600 Podwozia wyposażone w silniki, dla pojazdów 
samochodowych z pozycji nr 8701 do 8705: 
- Podwozia ciągników wymienionych w pozy-

cji nr 8701; podwozia pojazdów samochodo-
wych z pozycji nr 8702, 8703 lub 8704 
z silnikami tłokowymi wewnętrznego spala-
nia o zapłonie samoczynnym (wysokopręż-
nymi lub średnioprężnymi) o pojemności po-
wyżej 2500 cm 3 lub z silnikami tłokowymi 
wewnętrznego spalania o zapłonie iskrowym 
o pojemności powyżej 2800 cm 3

: 

87060011 - - Dla pojazdów z pozycji nr 8702 lub 8704: 

870600115 - - - Pozostałe, do czterech lat szt. 70 35 
minimum minimum 

2500 1250 
ECU ECU 

870600116 - - - Pozostałe, powyżej czterech lat szt. 70 35 
minimum minimum 

5000 2500 
ECU ECU 

87060019 - - Dla pozostałych : 

870600195 - - - Pozostałe, do czterech lat szt. 70 35 
minimum minimum 

2500 1250 
ECU ECU 

870600196 - - - Pozostałe, powyżej czterech lat szt. 70 35 
minimum minimum 

5000 2500 
ECU ECU 

- Pozostałe: 

87060099 - - Dla pozostałych : 

870600995 - - - Pozostałe, do czterech lat szt. 70 35 
minimum minimum 

2500 1250 
- ECU ECU 

870600996 - - - Pozostałe, powyżej czterech lat szt. 70 35 
minimum minimum 

5000 2500 
ECU ECU 



Dziennik Ustaw Nr 77 - 1481 Poz. 352 i 353 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

8707 8707 Nadwozia (także kabiny) pojazdów samochodo-
wych według pozycji nr 8701 do 8705: 

870790 - Pozostałe : 

87079090 - - Pozostałe: 

870790909 - - - Pozostałe szt. 70 35 
minimum minimum 

1700 850 
ECU ECU 

353 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 czerwca 1994 r. 

w sprawie ustanowienia zakazu przywozu niektórych towarów. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dn ia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71 , poz. 312) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się zakaz przywozu: 

1) towarów wymienionych w załączniku nr 
porządzenia , 

do roz-

2) towarów wymienionych w załączniku nr 2 do roz
porządzenia, w przypadku gdy od roku następnego po 
roku produkcji pojazdu samochodowego, nadwozia lub 
podwozia upłynęło co najmniej 10 lat albo nie można 
ustalić roku ich produkcji, 

3) towarów wymienionych w załączniku nr 3 do roz
porządzenia, w przypadku gdy od roku następnego po 
roku produkcj i pojazdu samochodowego, nadwozia lub 
podwozia upłynęły co najmniej 3 lata albo nie można 
ustalić roku ich produkcji, 

4) towarów wymienionych w załączniku nr 4 do roz 
porządzenia. 

§ 2. Zakaz, o którym mowa: 

1) w § 1 pkt 1, nie dotyczy towarów przywożonych 
z zagran icy, wolnych od cła i zwolnionych od wymogu 
uzyskania pozwolenia na przywóz na podstawie art. 12 
oraz art. 14 ust. 1 pkt 3, 7, 16, 17 i 22 ustawy z dnia 28 
grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, 
poz. 312), zwanej dalej " ustawą" . 

2) w § 1 pkt 2, nie dotyczy: 

a) towarów przywożonych z zagranicy, wolnych od cła 
i zwolnionych od wymogu uzyskania pozwolenia na 
przywóz na podstawie art. 12 oraż art. 14 ust. 1 pkt 
7 ustawy, 

b) towarów przywożonych z powrotem do kraju , które 
były przedmiotem wywozu dokonanego na pod
stawie art. 17 ust. 5 ustawy, 

c) towarów przywożonych na polski obszar celny na 
czas oznaczony. 

3) w § 1 pkt 3, nie dotyczy: 

a) towarów przywożonych na warunkach określonych 

w pkt 2 lit. a) i b), 

b) towarów przywożonych na polski obszar celny na 
czas oznaczony na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 
1 ustawy, 

4) w § 1 pkt 4, nie dotyczy towarów przywożonych na 
polski obszar celny na czas oznaczony na podstawie art. 
1 7 ust. 1 pkt 3 ustawy. 

§ 3. 1. Do towarów, o których mowa w § 1 pkt 3, 
w przypadku gdy od roku następnego po roku produkcji 
pojazdu samochodowego, nadwozia lub podwozia upłynęły 
co najmniej 3 lata, jednak nie więcej niż 6 lat, objętych 
kontraktami zawartymi przed dniem ogłoszenia niniejszego 
rozporządzenia i wysłanych przed tym dn iem, stosuje s ię 

przepisy obowiązujące przed dniem wejścia w życie niniej 
szego rozporządzenia , pod warunkiem że zostały zgłoszone 
do odprawy celnej w ciągu jednego miesiąca od dnia wejścia 
w życie rozporządzenia. 

2. Przez kontrakty, o których mowa w ust. 1, rozumie się 

kontrakty potwierdzone fakturami handlowymi wystawiony
mi przed dniem ogłoszenia niniejszego rozporządzenia. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 nie dotyczą towarów wprowadza
nych z wolnych obszarów celnych i składów celnych na 
pozostały polski obszar celny. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Rady M inistrów z dnia 29 
czerwca 1993 r. w sprawie ustanowienia zakazu przywozu 
niektórych towarów (Dz. U. Nr 59, poz. 269, Nr 128, poz. 595 
i Nr 134, poz. 649). 

§ 5. Rozporządzen i e wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 


